资源与环境学院

2023级本科第二次选择专业录取办法

为切实执行好学校本科生二次选择专业制度，规范二次选择专业录取工作，依据山东农业大学教务处《2023级本科生大类分流及第二次选择专业的通知》（教通字〔2024〕19号），现就做好2023级本科生二次选择专业录取工作特作如下安排。

一 成立工作领导小组

为切实加强对录取工作的领导，学院成立本科学生第二次选择专业工作领导小组，组长由学院院长担任，成员由分管教学副院长、分管学生副书记、专业主任、团委书记以及教学秘书组成。

二 基本条件

1、2023年入学、已注册学籍的在校一年级本科生，不包括高水平运动员、艺术类、中外合作项目、校企合作专业、省属公费农科生及 3+2 转段学生。
2、 第一学年内无纪律处分。
3、 第一学年无欠交学费。
三 各专业接收限额及接收条件
	专业
	2023级学生数
	计划接收人数上限
	备注

	农业资源与环境
	79
	25
	笔试（化学）

	环境科学
	43
	13
	笔试（化学）

	环境工程
	55
	18
	笔试（化学）

	土地资源管理
	65
	20

	地理信息科学
	101
	33
	笔试（数学）

	土地整治工程
	25
	8

四 实施步骤
具体的实施步骤参考《2023级本科学生大类分流及第二次选择专业通知》（教通字〔2024〕19号）执行。

录取过程中，按学生平均学分绩点由高到低依次录取，组织笔试的四个专业，笔试成绩不及格者不予录取，成绩合格者按学生平均学分绩点由高到低依次录取。如出现需要从多名同一平均学分绩点的学生中选取，按照学分加权平均分由高到低录取。
六 其他
本方案未尽事宜，由资源与环境学院第二次选择专业工作领导小组讨论决定。
资源与环境学院

2023-05-10